
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Miércoles 28 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

74
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

19740 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Igualdad.
Objeto: Servicio de organización de los eventos que el Ministerio de
Igualdad celebrará en el marco de la Presidencia Española del Consejo
de la Unión Europea. Expediente: 2023FjX00014.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Igualdad .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias

y  congresos),  55300000  (Servicios  de  restaurante  y  de  suministro  de
comidas),  72000000  (Servicios  TI:  consultoría,  desarrollo  de  software,
Internet  y  apoyo),  79340000  (Servicios  de  publicidad  y  de  marketing),
79540000 (Servicios de interpretación), 79710000 (Servicios de seguridad),
92100000 (Servicios de cine y vídeo) y 92370000 (Técnico de sonido).

4.2) CPV Lote 1: 79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias y
congresos),  72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo),  79340000  (Servicios  de  publicidad  y  de  marketing),
79540000 (Servicios de interpretación), 79710000 (Servicios de seguridad),
92100000 (Servicios de cine y vídeo) y 92370000 (Técnico de sonido).

4.3) CPV Lote 2: 79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias y
congresos),  72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo),  79340000  (Servicios  de  publicidad  y  de  marketing),
79540000 (Servicios de interpretación), 92100000 (Servicios de cine y vídeo)
y 92370000 (Técnico de sonido).

4.4) CPV Lote 3: 79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias y
congresos), 55300000 (Servicios de restaurante y de suministro de comidas),
72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo),
79340000 (Servicios de publicidad y de marketing), 79540000 (Servicios de
interpretación), 92100000 (Servicios de cine y vídeo) y 92370000 (Técnico de
sonido).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Miércoles 28 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

74
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES511.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  organización  de  los  eventos  que el

Ministerio de Igualdad celebrará en el marco de la Presidencia Española del
Consejo de la Unión Europea.

6.2)  Lote 1:  Evento “Avanzando los derechos LGTBI en toda Europa.  Este
evento se celebrará en Madrid el  5  de julio  de 2023.

6.3)  Lote  2:  Evento  “La  garantía  efectiva  de  los  derechos  sexuales  y
reproductivos en Europa”. Este evento se realizará en Zaragoza el día 28 de
septiembre de 2023.

6.4)  Lote  3:  Evento  “Personas  afrodescendientes  en  la  Unión  Europea:
Reconocimiento,  Justicia  y  Desarrollo”.  Este  evento  se  celebrará  en
Barcelona  los  días  2  y  3  de  noviembre  de  2023.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Razones de interés
público  y  necesidad  inaplazable  exigen  que  la  tramitación  de  la  presente
licitación  se  realice  por  el  procedimiento  de  urgencia).

10. Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: La Tropa Produce, S.L.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B87086849.
12.3.3) Dirección: C. de Clara del Rey, 2, 4º derecha.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28002.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.540,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 100.540,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 100.540,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda general Perón nº38. Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Miércoles 28 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31577

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

74
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.2) Dirección: Avda general Perón nº38. Planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-536328. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de marzo

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 058-171390. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

marzo de 2023).
17.3) ID: 2023-536328. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de marzo

de 2023).
17.4) ID: 2023-836079. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

junio de 2023).
17.5) ID: 2023-836079. Anuncio de Formalización publicado en BOE (19 de

junio de 2023).
17.6) ID: 2023-850967. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

junio de 2023).
17.7) ID: 2023/S 116-363854. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (19

de junio de 2023).
17.8) ID: 2023-850967. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de

junio de 2023).
17.9) ID: 2023/S 119-378250. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22

de junio de 2023).
17.10) ID: 2023-867860. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de

junio de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de junio de 2023.

Madrid,  23  de  junio  de  2023.-  La  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Gestión  Económica  y  AAGG,  Ángeles  Cendrero  Cendrero.

ID: A230025213-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-27T15:00:34+0200




